21 日機輸大阪第 31 号

平成 21 年 6 月 23 日

各位

日本機械輸出組合大阪支部

支部長 和田 安司

「神戸港施設見学会」開催について

（平成 21 年度・第 1 回研修会）

拝啓 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。

さて、当組合大阪支部では組合員各社の社員研修の一助として機械関連製品の生産工場、

物流関連施設等を見学する研修会を実施してまいりましたが、今回は神戸市みなと総局の

協力により標記見学会を下記により実施することと致しましたので、ご案内申し上げます。

つきましては、ご参加の向きは別紙申込書にて 7 月 8 日(水)までに FAX(06-6245-6343)

または電子メール（hizawa@jmcti.or.jp）にてお申し込み下さるようお願い申し上げます。

敬具

記

日時 ：第１回 平成 21 年 7 月 16 日(木) 13:00～17:00

見学先 ：神戸港施設

予定人数：40 名

＊申込多数の場合は、申込先着順に定員に達し次第締め切らせて頂きますので

その節はご了承下さるようお願い致します。

参加料 ：無料

集合場所：神戸市役所３号館前（別添地図をご参照ください。）

集合時間：13:00

予定行程：13:00 神戸市役所３号館前 集合

～バスにてポートアイランドへ移動

13:25 神戸フレートセンター（CFS 倉庫）

・フォークリフトによるコンテナ詰め作業見学

14:20 KICT ターミナル（コンテナターミナル）

・ターミナル概要説明並びにビデオ上映

・オペレーションルーム見学

・屋上よりターミナル全貌見学

・ガントリークレーンによる本船荷役見学

（注）当日のヤードオペレーション状況により安全上の都合で中止させ

て頂く場合がありますことをご了承下さいますようお願い申し上

げます。

16:00 港務艇に乗船し、船上から神戸港内を見学

16:40 解散場所（神戸市役所）へバスにて移動

17:00 神戸市役所３号館前 解散

参加票 ：参加申込者には、追って参加票を送付致します。

参加票は当日集合の際にご提示下さい。

＊ご記入頂いた個人情報は、本件に関するご連絡や参加者リストの作成に使用する他、当

組合のセミナー、説明会等の案内にも使用させて頂く事があります。

＊本件の問合せ先

日本機械輸出組合大阪支部 担当：樋沢 電話：06-6252-5781